Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300054

54

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DE COMÉRCIO
EXTERIOR NO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 141, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021

O DELEGADO ADJUNTO DE FISCALIZAÇÃO DE COMÉRCIO EXTERIOR DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL NO RIO DE JANEIRO - DECEX/RJO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 364, inciso VI, do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita
Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e em
conformidade com os parágrafos 1º e 2º do artigo 23, do Decreto nº 70.235, de 6 de
março de 1972, com a redação que lhe foi dada pela pela Lei nº 11.196 de 21 de
novembro de 2005, CIENTIFICA, por meio deste Edital, o contribuinte abaixo identificado,
de que, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 27, do Decreto-Lei nº 1.455/76, lhe é
facultado impugnar o Auto de Infração de MULTA EQUIVALENTE OU IGUAL AO VALOR DA
MERCADORIA SUJEITA À PENA DE PERDIMENTO, NÃO LOCALIZADA, CONSUMIDA OU
REVENDIDA objeto do processo administrativo fiscal abaixo mencionado, no prazo de 20
(vinte) dias, contados do 16º (décimo sexto) dia da data da publicação deste Edital, findo
o qual será caracterizada a REVELIA.

A impugnação poderá ser entregue em qualquer Unidade da RFB, enviada por
SEDEX, remetida mediante utilização do DTE ou E-CAC.

Contribuinte: INOVA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO VESTUÁRIO LTDA
CNPJ nº 32.947.341/0001-65
Processo nº 10711-721.746/2021-21

RICARDO TRAVESEDO NETO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 8ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM BAURU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 170135 - DRF BAURU

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 15896.720097/2019-29.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: DELEGACIA DA RFB EM BAURU. Contratado:
02.738.552/0001-27 - PLATAFORMA TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI. Objeto: Supressão
de 5,7% do valor atualizado do contrato. Vigência: 02/12/2019 a 01/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.727.143,20. Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2021).

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM GUARULHOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 170144 - DRF GUARULHOS

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 16105.720048/2017-56.
Pregão. Nº 5/2017. Contratante: DELEGACIA DA RFB EM GUARULHOS. Contratado:
09.274.298/0001-00 - LINKDATA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual de
18/12/2021 a 18/12/2022.. Vigência: 19/12/2021 a 18/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 428.724,60. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170262 - DRF S.J. DOS CAMPOS

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 13884.720437/2019-25.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: DELEGACIA DA RFB EM S.JOSE DOS CAMPOS. Contratado:
13.721.611/0001-70 - T.F.COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Supressão de 13,73% do
valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, a partir de 01 de janeiro de
2022. Vigência: 03/06/2019 a 02/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
621.465,84. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 9ª REGIÃO FISCAL
DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe da Divisão de Programação e Logística da Superintendência da Receita
Federal do Brasil, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do
processo nº 10905.720119/2020-14, resolve:

Notificar, com fundamento nos artigos 26, §4º e 28 da Lei nº 9.784 de 1.999,
LUCINEIA MODEL, CNPJ nº 09.247.998/0001-06, a apresentar, se querendo, e no prazo de
10 (cinco) dias, contados da publicação desta, recurso administrativo no processo nº
10905.720119/2020-14 instaurados para apuração de sua responsabilidade contratual por
não adimplir o respectivo lote arrematado (300), infringindo assim as obrigações que lhe
vinculam nas Cláusulas 11.1, 11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3 do Edital 0900100/000011/2020 da
Comissão Regional de Licitação da 9ª Região Fiscal, sujeitando-se desta forma, às sanções
administrativas de multa e impedimento de licitar, sendo o parâmetro para a aplicação da
primeira o percentual de 20% (vinte por cento) sobre o valor mínimo do lote arrematado,
ou seja, R$65.505,40 (sessenta e cinco mil e quinhentos e cinco reais e quarenta centavos),
enquanto a segunda o estabelecimento do período de 6 (seis) meses. O recurso deverá ser
encaminhado à Divisão de Programação e Logística da Superintendência da Receita Federal
do Brasil, situada na Superintendência da Receita Federal - Divisão de Programação e
Logística 9ª Região Fiscal, R. Marechal Deodoro, 555 - 10º andar 80020-911 Centro
Curitiba/PR www.receita.fazenda.gov.br.

GUSTAVO LUIS HORN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Chefe da Divisão de Programação e Logística da Superintendência da
Receita Federal do Brasil, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos
autos do processo nº 10905.720118/2020-70, resolve:

Notificar, com fundamento nos artigos 26, §4º e 28 da Lei nº 9.784 de
1.999, PMAIS IMPORTADORA E COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ nº 28.536.058/0001-73,
a apresentar, se querendo, e no prazo de 10 (cinco) dias, contados da publicação
desta, recurso administrativo no processo nº 10905.720118/2020-70 instaurados para
apuração de sua responsabilidade contratual por não adimplir o respectivo lote
arrematado (293), infringindo assim as obrigações que lhe vinculam nas Cláusulas 11.1,
11.1.1, 11.1.2 e 11.1.3 do Edital 0900100/000011/2020 da Comissão Regional de
Licitação da 9ª Região Fiscal, sujeitando-se desta forma, às sanções administrativas
previstas na Lei nº 8.666/1993 e no mencionado Edital. O recurso deverá ser
encaminhado à Divisão de Programação e Logística da Superintendência da Receita
Federal do Brasil, situada na Superintendência da Receita Federal - Divisão de
Programação e Logística 9ª Região Fiscal, R. Marechal Deodoro, 555 - 10º andar 80020-
911 Centro Curitiba/PR www.receita.fazenda.gov.br.

GUSTAVO LUIS HORN

BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO PATRIMONIAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 193609. Contrato Bacen/Demap nº 50.699/2021. Objeto: Contratação de seguro
para cobertura de 18 meses contra risco de incêndio, raio e explosão de qualquer natureza
e suas consequências para os acervos artístico e numismático do Museu de Valores do
Banco Central do Brasil (BCB). Contratada: Liberty Seguros S/A. CNPJ: 61.550.141/0001-72.
Valor: R$527.325,00. Nota de Empenho: 3678/2021. Vigência: 3.12.2021 a 3.6.2023.
Assinatura: 3.12.2021. Pregão Eletrônico Demap nº 130/2021.

AVISO DE HABILITAÇÃO DEMAP Nº 149/2021

Processo 198161. Abertura: 14/01/2022, às 14h30. Objeto: Selecionar as associações e/ou
cooperativas de catadores de materiais recicláveis aptas a recolher os resíduos destinados à
reciclagem produzidos pelo Banco Central do Brasil, de acordo com o que determina o Decreto
nº 5.940, de 2006. Obtenção do Edital: https://www.bcb.gov.br/acessoinformacao/licitacoes.
Informações: (61) 3414-1990 ou pelo e-mail cpl.df@bcb.gov.br.

PEDRO MANFREDO HONINGER VON HEUSS
Presidente da Comissão para Implementação de Coleta

Seletiva Solidária (CICSS)
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONVÊNIO

PE 189457. Convênio BACEN/DESEG 50.723/2021. Concedente: Banco Central do Brasil.
CNPJ: 00.038.166/0002-88. Convenente: Polícia Militar do estado do Pará. CNPJ:
05.054.994/0001-42.Objeto: cooperação mútua entre o Concedente e o Convenente
visando a implementação de medidas de segurança para a execução de atividade de
escolta ao transporte de valores realizado pelo Banco Central do Brasil, conforme Plano de
Trabalho apresentado pela Polícia Militar do Estado do Pará e aprovado pelo Concedente.
Base Legal: Art. 116 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Valor R$ 1053.700,00 a ser
repassado em parcelas semestrais. Vigência
16.12.2021 a 16.12.2023. Assinatura: 10.12.2021.

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 198.261. Contrato Bacen/Deinf-50727/2021. Objeto: Aquisição de subscrições
do software Outcold para Splunk Enterprise e/ou Splunk Cloud. Contratada: ECO N O CO M
BRASIL S.A. CNPJ: 05.323.716/0001-43. Base legal: Leis de nºs 8.666/1993, 10.520/2002,
8.248/1991, Decretos de nºs 9.507/2018, 7.174/2010, Instrução Normativa SGD/ME nº 1,
de 4.4.2019, Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 26.5.2017 e suas alterações. Valor
do Contrato: R$ 544.200,00. Vigência: 09.12.2021 a 09.12.2024. Assinatura: 09.12.2021.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELO HORIZONTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Termo de Cessão Bacen/ADBHO n.º 2016/001-3 PE: 84.063 Objeto: Prorrogação
da vigência do termo de cessão de uso. Cessionário: Agência Brasileira de Inteligência -
Abin. Publicação do Contrato Original: DOU, de 3.8.16, seção 3, pág. 79. Vigência: 1.12.21
a 31.7.22. Data da assinatura: 24.11.21.
ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO E DE RESOLUÇÃO

DEPARTAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO
AV I S O S

PROCESSOS APROVADOS PELO DEPARTAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA
FINANCEIRO

187463 - QI Sociedade de Empréstimo entre Pessoas S.A. (CNPJ 35.340.796).
Assunto: transferência do controle societário para Bruno Dilly Patrus, Daniel Miari Cançado e
Leonardo Fonseca Belisário, com efeitos a partir de 23.11.2021 (Contrato de Compra e Venda
de Ações e Outras Avenças de 5.3.2021; Acordo de Acionistas de 30.11.2021; Primeiro
Aditamento ao Acordo de Acionistas de 7.12.2021). Decisão: Chefe. Data: 27.10.2021.

187277 - Somapay Sociedade de Crédito Direto S.A. Assunto: autorização para
funcionamento; sede em Fortaleza (CE); capital inicial de R$3.000.000,00; controlador:
Fernando Soares Gurgel (AGC de 8.6.2021). Decisão: Chefe. Data: 3.12.2021.

194462 - Administradora de Consórcio Nacional Valor Ltda. (CNPJ 03.765.340).
Assuntos: transformação em sociedade anônima, adotada a denominação Administradora de
Consórcio Nacional Valor S.A.; definição do grupo de controle societário nas seguintes pessoas:
Daniel Paula Freitas Tinoco de Oliveira e Nathalia Maria de Souza Brandão (Reunião de Sócios
e Acordo de Acionistas, ambos de 1.6.2021 Decisão: Chefe-Adjunto. Data: 8.12.2021.

154116 - M18 Instituição de Pagamento S.A. (CNPJ 22.575.466). Assunto:
autorização para funcionar como instituição de pagamento, na modalidade de emissor de
moeda eletrônica e iniciador de transação de pagamento; sede em São Paulo (SP); capital
social de R$8.200.000,00; controladores: Salim Raphael Mansur e Marcos Rafael Mansur
(Acordo de Acionistas de 18.11.2019). Decisão: Chefe. Data: 9.12.2021.

200757 - Sicoob Unimais Metropolitana - Cooperativa de Crédito de Livre
Admissão (CNPJ 00.259.231). Assunto: incorporação da Cooperativa de Economia e Crédito
Mútuo Sicoob Santa (CNPJ 65.560.658), mediante versão da totalidade de seu patrimônio e
consequente extinção, sucedendo-lhe a incorporadora em todos os direitos e obrigações;
cancelamento da autorização para funcionamento da sociedade incorporada (AGE Conjunta de
1°.11.2021). Decisão: Chefe-Adjunto. Data: 9.12.2021.

196509 - Credbrasil - Sociedade de Crédito Ao Microempreendedor Ltda. (CNPJ
03.635.061). Assunto: alteração do capital de R$1.710.625,00 para R$2.110.625,65 (Alteração
Contratual de 11.8.2021). Decisão: Gerente-Técnica da GTSAL. Data: 9.12.2021.

199129 - Banco Alfa S.A. (CNPJ 03.323.840). Assunto: autorização para operar em
crédito rural. Decisão: Gerente-Técnico da GTSP2. Data: 9.12.2021.

200731 - Banco Cooperativo Sicoob S.A. - Banco Sicoob (CNPJ 02.038.232).
Assunto: alteração do capital de R$1.910.226.464,68 para R$2.110.226.464,68, dentro dos
limites do capital autorizado (RCA de 9.11.2021). Decisão: Gerente-Técnico da GTBHO. Data:
9.12.2021.

201558 - Banco Losango S.A. - Banco Múltiplo (CNPJ 33.254.319). Assunto:
alteração do capital de R$1.761.996.166,70 para R$1.757.423.248,76 (AGE de 27.10.2021).
Decisão: Gerente-Técnico da GTSP1. Data: 10.12.2021.

CAROLINA PANCOTTO BOHRER
Chefe

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

M
A
U
R
O

S
E
R
G
I
O

D
A

S
I
L
V
A

M
A
R
T
I
N
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
1
2
/
2
0
2
1

1
9
:
3
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

1
1
1
1
9
1
9
F
4
3
2
8
D
3
4
9
.
5
4
1
3
A
7
E
6
C
E
D
0
C
C
A
C
.
7
A
7
B
D
C
2
8
A
3
7
C
F
7
E
E
.
7
C
8
9
8
B
A
D
A
8
E
D
D
A
F
8

 Nº do Protocolo: 2021/1435210  Anexo/Sequencial: 2
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 56E05CF.E370.606.D061AE1B879F7F7C94